
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 6/2022 

Den konání 5. dubna 2022 

Místo konání Hošťálkova 392/1c, Praha 

Čas  od: 14:00 do: 17:00  

 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

  

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Antonín Terber (AT) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 5. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 5. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

NE Příští VV 

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace, viz 
bod 3.7. 
 

Příští 
VV 

NE Příští VV 

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 
4.2. 

 
4.3. 

 
4.4. 

 
4.5. 
4.6. 
4.7. 
4.8. 
4.9. 

 

Vzdělávání 
Žádost o schválení 2 nových komisařů ZZVJ 
Žádost o uznání italské instruktorské licence v ČR - Eleonora Kinsky dal 
Borgo 
Žádost o schválení pořádání systému série on-line a prezenčních školení 
rozhodčích drezury 2022  
Žádost o jmenování zkušební komise na závěrečné zkoušky rozhodčích v 
disciplínách skoky, všestrannost, spřežení  
Informace o udělení výkonnostních odznaků 
Žádost o udělení všeobecné ZZVJ - Vanessa Rossi 
Žádost o udělení kvalifikace komisař ZZVJ - Jana Holíková 
Návrh týkající se kritérií pro zařazení do SCM - zapojení komisí disciplín 
Žádost o jmenování školitelů v disciplíně spřežení 



 

 

2 

 

4.10. 
 

4.11. 
4.12. 

 
4.13. 

Žádost o schválení praxe kandidátů rozhodčích a rozhodčích zvyšujících si 
kvalifikaci drezura 
Žádost o udělení čestného odznaku - Magdalena Benetková 
Žádost o schválení pořádání online refreshingu rozhodčí skoky střední 
Čechy 
Žádost o vyhlášení výběrové řízení na pozici trenéra SCM drezura 2022 

5. 
5.1. 

Ekonomika 
Rozpočet pro MČR 2022 (příloha č. 5.1.1) 

6. 
6.1. 
6.2. 
6.3. 

Sport 
Vedoucí ekip spřežení 2022 (příloha č. 6.1.1, 6.1.2) 
Vedoucí ekip drezura 2022 (příloha č. 6.2.1) 
Složení nové komise pro reining (příloha č. 6.3.1) 

7. Mezinárodní vztahy 

8. 
8.1. 
8.2. 
8.3. 

Legislativa, IT 
STP drezura 2022 (příloha č. 8.1.1) 
SČPD 2022 (příloha č. 8.2.1) 
MČR Vytrvalost 2022 (příloha č. 8.3.1) 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 

Generální sekretář 
Vyhodnocení jezdců 2021 (příloha č. 10.1.1) 

11. Různé 

12. Zápisy Oblastí, Komisí  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/6/22 

VV schvaluje program jednání. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 5. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/6/22 

VV schvaluje zápis z 5. jednání VV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Žádost o schválení 2 nových komisařů ZZVJ 

Usnesení č. 
4.1/6/22 

VV ČJF schvaluje žádost OV Severomoravské oblasti ohledně jmenování 
Zdeňka Daňka (H1918) a Karolíny Holé (H2925) komisaři ZZVJ.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Žádost o uznání italské instruktorské licence v ČR - Eleonora Kinsky dal 
Borgo 

Usnesení č. 
4.2/6/22 

VV ČJF schvaluje žádost Eleonory Kinsky dal Borgo a uznává platnost 
instruktorské licence v ČR.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

4.3. Žádost o schválení pořádání systému série on-line a prezenčních školení 
rozhodčích drezury 2022  

Usnesení č. 
4.3/6/22 

VV ČJF schvaluje pořádání systému on-line kurzů školení rozhodčích 
v drezuře 2022 pro rozhodování kategorie dětí, úrovní  Z-TT a volných 
sestav. Realizace kurzu pouze za podmínek počtu 10 - 19 účastníků jednoho 
kurzu při účastnickém poplatku 700Kč za osobu a 20 a více účastníků při 
poplatku 350Kč za osobu.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 



 

 

3 

 

4.4. Žádost o jmenování zkušební komise na závěrečné zkoušky rozhodčích v 
disciplínách skoky, všestrannost, spřežení  

Usnesení č. 
4.4/6/22 

VV ČJF schvaluje jmenování zkušební komise na závěrečné zkoušky 
rozhodčích v disciplínách skoky, všestrannost a spřežení 11. 12. 2022 
v Kolesách ve složení Ing. Jan Metelka, Daniela Diringerová a Ing. Jiří 
Kunát.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

4.5. Informace o udělení výkonnostních odznaků 

Usnesení č. 
4.5/6/22 

EM informovala VV ČJF o schválení výkonnostních odznaků. Všichni jezdci 
splnili podmínky udělení a byli navrženi příslušnými oblastními výbory. VV 
ČJF vzal informaci o udělení výkonnostních odznaků na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.6. Žádost o udělení všeobecné ZZVJ - Vanessa Rossi 

Usnesení č. 
4.6/6/22 

VV ČJF žádá sekretariát o doložení všech podkladů a následně proběhne 
projednání per rollam. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.7. Žádost o udělení kvalifikace komisař ZZVJ - Jana Holíková 

Usnesení č. 
4.7/6/22 

VV ČJF schvaluje pro Janu Holíkovou (C0428) udělení kvalifikace komisař 
ZZVJ.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8. Návrh týkající se kritérií pro zařazení do SCM - zapojení komisí disciplín 

Usnesení č. 
4.8/6/22 

VV ČJF bere na vědomí návrh týkající se pověření komisí disciplín 
zpracováním kritérií pro zařazení frekventantů do SCM pro podzim 2022 a 
jaro 2023.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.9. Žádost o jmenování školitelů v disciplíně spřežení 

Usnesení č. 
4.9/6/22 

VV ČJF schvaluje jmenování školitelů pro disciplínu spřežení: Jaroslav Pavel 
(C0415) - školitel rozhodčích pro disciplínu spřežení, Blanka Trojancová 
(G0915) - školitelka stewardů pro disciplínu spřežení a Josef Prokeš (G1145) 
- školitel stewardů pro disciplínu spřežení.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. Žádost o schválení praxe kandidátů rozhodčích a rozhodčích zvyšujících si 
kvalifikaci drezura 

Usnesení č. 
4.10/6/22 

VV ČJF schvaluje pro disciplínu drezura pořádání praxí kandidátů na 
rozhodčí a rozhodčích zvyšujících si kvalifikaci - série stínových rozhodování 
při drezurních závodech pro rok 2022 s tím, že ekonomika daných akcí je 
zcela v režii účastníků. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. Žádost o udělení čestného odznaku - Magdalena Benetková 

Usnesení č. 
4.11/6/22 

EM informovala VV ČJF o žádosti o udělení čestného odznaku pro 
Magdalenu Benetkovou (H0003). VV ČJF bere žádost na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.12. Žádost o schválení pořádání online refreshing střední Čechy 

Usnesení č. 
4.12/6/22 

VV ČJF schvaluje pořádání online refreshingu rozhodčí skoky online formou 
pro oblast střední Čechy. Veškeré náklady a výnosy jsou na vrub příslušné 
oblasti. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.13. Žádost o vyhlášení výběrové řízení na pozici trenéra SCM drezura 2022 

Usnesení č. 
4.13/6/22 

VV bere na vědomí rezignaci pí Diringerové. Bude vypsáno nové výběrové 
řízení na trenéra SCM drezura pro rok 2022. 



 

 

4 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. Rozpočet pro MČR 2022 (příloha č. 5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/6/22 

VV projednalo předložený návrh rozpočtu a postupuje věc k dalšímu 
projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Vedoucí ekip spřežení 2022 (příloha č. 6.1.1, 6.1.2) 

Usnesení č. 
6.1/6/22 

VV žádá příslušnou komisi o doložení ekonomického dopadu na rozpočet 
ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.2. Vedoucí ekip drezura 2022 (příloha č. 6.2.1) 

Usnesení č. 
6.2/6/22 

VV žádá příslušnou komisi o doložení ekonomického dopadu na rozpočet 
ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.3. Složení nové komise pro reining (příloha č. 6.3.1) 

Usnesení č. 
6.3/6/22 

VV bere na vědomí odstoupení členky komise reining Mudr Radany 
Karáskové.  VV schvaluje složení komise reining ve složení: Ing. Klára 
Šalková, Jaroslav Doležán, Barbara Tatzeli Jiráková, Bc. Brenda 
Lesniczáková  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.1. STP drezura 2022 (příloha č. 8.1.1) 

Usnesení č. 
8.1/6/22 

VV schvaluje předložené STP s opravou na str. 4 na rok 2022. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.2. SČPD 2022 (příloha č. 8.2.1) 

Usnesení č. 
8.2/6/22 

VV schvaluje SČPD 2022. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.3. Změna STP MČR Vytrvalost 2022 (příloha č. 8.3.1) 

Usnesení č. 
8.3/6/22 

VV schvaluje předloženou změnu STP MČR 2022 pro vytrvalost v kategorii 
junioři a mladí jezdci. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

10.1. Vyhodnocení jezdců 2021 (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/6/22 

VV souhlasí vyhodnocením jezdecké sezóny ve znění, jak je navrhly 
jednotlivé komise disciplín. VV pověřuje sekretariát zveřejněním 
vyhodnocení sezóny 2021. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.1 Per rollam - Rozpis CAI Písečné nad Dyjí 

Usnesení č.  
12.1/6/22 

VV schvaluje rozpis CAI Písečné nad Dyjí konané ve dnech 26.-29.5.2022 
v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.2 Per rollam - Žádost o povolení p. A.Pejose na školení pro rozhodčí v drezuře 

Usnesení č.  
12.2/6/22 

VV uděluje povolení p. Pejosovi účast na školení pro rozhodčí v drezuře 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.3 Per rollam – Schvální pravidel pro rok 2022 

Usnesení č.  
12.2/6/22 

VV ČJF schvaluje předložená pravidla ČJF pro rok 2022 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.4 Per Rollam - Rozpis CSI Olomouc 

Usnesení č.  VV schvaluje rozpis CSI Olomouc 2022 v předloženém znění. 



 

 

5 

 

12.4/6/22 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.5 Per rollam - udělení výjimky paradrezurní jezdkyni Zuzaně Fialové  

Usnesení č.  
12.5/6/22 

VV uděluje výjimu pí Zuzaně Fialové, aby v sezoně 2022 mohla na 
paradrezurních závodech startovat s pětiletým koněm. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.6 Per rollam – Jmenování vedoucím reprezentace v Drezuře 2022 

Usnesení č.  
12.2/6/22 

VV schvaluje jmenování paní Mgr. Hanu Vašáryovou vedoucím 
reprezentace v disciplíně drezura pro rok 2022. 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.7 Per rollam – Změna termínu MČR drezura a paradrezura 2022 

Usnesení č.  
12.7/6/22 

VV souhlasí se změnou termínu konání MČR drezura a paradrezura z 8.-
11.9.2022 na 11.-14.8.2022 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

 
Zapsal: Ing. Petr Kuklík 

 
 

Přehled úkolů z 6. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV NE Příští VV 

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace, viz bod 3.7. 
 

Příští VV NE Příští VV 

 


